
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   1/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

28/2022

03/02/2022

Contratação de empresa aquisição de Livros Pedagógicos da Secretaria Municipal de
Habitação e Desenvolvimento Social.

28/2022

c) Modalidade: Inexigibilidade de licitação

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

1/2022 - IL

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 13/06/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

EDITORA DIVULGACAO CULTURAL LTDA

R$ 20.000,00200,000 100,00001 - TITULO: COLEÇÃO EDUCAÇÃO FINANCEIRA E CONSUMO
CONSCIENTE

Autoras: Graziella Rollemberg e Annelys Lopes

Composição: coleção composta por 03 volumes, sendo:
01 Livro do Educando
01 livro da Família
01 Livro do Educador com DVD de capacitação

Livro do Aluno
ISBN: 978-85-64970-87-8
Formato: 26 cm X 26 cm
N° de páginas: 120
Capa: 4x0 cores papel cartão 250 grs.
Miolo: 4x4 cores papel offset 75 grs.
Acabamento: Lombada quadrada cola PUR

Livro da Família
ISBN: 978-85-64970-85-4
Formato: 26 cm X 26 cm
N° de páginas: 48
Capa: 4x0 cores papel cartão 250 grs.
Miolo: 4x4 cores papel offset 75 grs.
Acabamento: Grampo

Livro do Professor
ISBN: 978-85-64970-86-1
Formato: 26 cm X 26 cm
N° de páginas: 192
Capa: 4x0 cores papel cartão 250 grs.
Miolo: 4x4 cores papel offset 75 grs.
Acabamento: Lombada quadrada cola PUR - Marca:

UNI

R$ 26.400,00400,000 66,00002 - Editora Divulgação Cultural Ltda. UNI

Alcione Lemos
Prefeita

27 de Julho de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   1/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

28/2022

03/02/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
Autores: Flávio Berutti, Andrezza Lisboa, Flávia Pereira, Igor Santos e
Soraya Maia.

Ensino Fundamental I
Volume 01 para o 1° Ano do Ensino Fundamental I
Número de páginas 56
ISBN: 978-85-64970-89-2
Formato do Livro: 27,5cm X 20,5cm (fechado)
Capa: 4x0 cores – papel cartão 250 grs. Plastificação Brilho
Miolo: 4x4 cores – papel Offset 90 grs.
Acabamento: Canoa grampo.

Livro do Professor
Volume 01 para o 1° Ano do Ensino Fundamental
Número de páginas 56
ISBN: 978-85-64970-94-6
Formato do Livro: 27,5cm X 20,5cm (fechado)
Capa: 4x0 cores – papel cartão 250 grs. Plastificação Brilho
Miolo: 4x4 cores – papel Offset 75 grs.
Acabamento: canoa grampo

Volume 02 para o 2° Ano do Ensino Fundamental I
Número de páginas 56
ISBN: 978-85-64970-90-8
Formato do Livro: 27,5cm X 20,5cm (fechado)
Capa: 4x0 cores – papel cartão 250 grs. Plastificação Brilho
Miolo: 4x4 cores – papel Offset 90 grs.
Acabamento: Canoa grampo.

Livro do Professor

Volume 02 para o 2° Ano do Ensino Fundamental
Número de páginas 56 I
SBN: 978-85-64970-95-3
Formato do Livro: 27,5cm X 20,5cm (fechado)
Capa: 4x0 cores – papel cartão 250 grs. Plastificação Brilho
Miolo: 4x4 cores – papel Offset 75 grs.
Acabamento: canoa grampo

Volume 03 para o 3° Ano do Ensino Fundamental I
Número de páginas 64
ISBN: 978-85-64970-91-5
Formato do Livro: 27,5cm X 20,5cm (fechado)
Capa: 4x0 cores – papel cartão 250 grs. Plastificação Brilho
Miolo: 4x4 cores – papel Offset 90 grs.
Acabamento: Canoa grampo.

Livro do Professor

Volume 03 para o 3° Ano do Ensino Fundamental
Número de páginas 64
ISBN: 978-85-64970-96-0
Formato do Livro: 27,5cm X 20,5cm (fechado)
Capa: 4x0 cores – papel cartão 250 grs. Plastificação Brilho
 Miolo: 4x4 cores – papel Offset 75 grs.
Acabamento: canoa grampo

Volume 04 para o 4° Ano do Ensino Fundamental I
Número de páginas 56
ISBN: 978-85-64970-92-2
Formato do Livro: 27,5cm X 20,5cm (fechado)

Alcione Lemos
Prefeita

27 de Julho de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   1/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

28/2022

03/02/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
Capa: 4x0 cores – papel cartão 250 grs. Plastificação Brilho
Miolo: 4x4 cores – papel Offset 90 grs.
Acabamento: Canoa grampo.

Livro do Professor

Volume 04 para o 4° Ano do Ensino Fundamental
Número de páginas 56
ISBN: 978-85-64970-97-7
Formato do Livro: 27,5cm X 20,5cm (fechado)
Capa: 4x0 cores – papel cartão 250 grs. Plastificação Brilho
Miolo: 4x4 cores – papel Offset 75 grs.
Acabamento: Canoa grampo

Volume 05 para o 5° Ano do Ensino Fundamental I
Número de páginas 56
ISBN: 978-85-64970-93-9
Formato do Livro: 27,5cm X 20,5cm (fechado)
Capa: 4x0 cores – papel cartão 250 grs. Plastificação Brilho
Miolo: 4x4 cores – papel Offset 90 grs.
Acabamento: Canoa grampo.

Livro do Professor Volume 05 para o 5° Ano do Ensino Fundamental
Número de páginas 56
ISBN: 978-85-64-970-98-4
Formato do Livro: 27,5cm X 20,5cm (fechado)
Capa: 4x0 cores – papel cartão 250 grs. Plastificação Brilho
Miolo: 4x4 cores – papel Offset 75 grs.
Acabamento: canoa grampo

Ensino Fundamental II

Volume 01 para o 6° Ano do Ensino Fundamental II
Número de páginas 96
ISBN: 978-85-84790-46-3
Formato do Livro: 27,5cm X 20,5cm (fechado)
Capa: 4x0 cores – papel cartão 250 grs. Plastificação Brilho
Miolo: 4x4 cores – papel Offset 90 grs.
Acabamento: Lombada quadrada cola PUR

Livro do professor
ISBN: 978-85-84790-50-0
Total: 96 páginas
Formato do Livro: 27,5cm X 20,5cm (fechado)
Capa: 4x0 cores – papel cartão 250 grs.
Miolo: 4x4 cores – papel Offset 75 grs.
Acabamento: Lombada quadrada cola PUR

Volume 02 para o 7° Ano do Ensino Fundamental II

Número de páginas 88
ISBN: 978-85-84790-47-0
Formato do Livro: 27,5cm X 20,5cm (fechado)
Capa: 4x0 cores – papel cartão 250 grs. Plastificação Brilho
Miolo: 4x4 cores – papel Offset 90 grs.
Acabamento: Lombada quadrada cola PUR

Livro do professor

ISBN: 978-85-84790-51-7
Total: 88 páginas

Alcione Lemos
Prefeita

27 de Julho de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   1/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

28/2022

03/02/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
Formato do Livro: 27,5cm X 20,5cm (fechado)
Capa: 4x0 cores – papel cartão 250 grs.
Miolo: 4x4 cores – papel Offset 75 grs.
Acabamento: Lombada quadrada cola PUR  - Marca:

R$ 92,001,000 92,00003 - TÍTULO: COLEÇÕES OBESIDADE INFANTIL
Editora Divulgação Cultural Ltda.
Autor: Dra. Ana Dâmaso

Composição: coleção composta por 03 volumes, sendo: 01 Livro do
Educando 01 livro da Família 01 Livro do Educador com cartaz e um DVD
de capacitação

Livro do Educando

ISBN 978-85-64970-55-7
Formato: 26 cm X 26 cm
N° de páginas: 88
Capa: 4x0 cores papel cartão 250 grs.
Miolo: 4x4 cores papel offset 75 grs.
Acabamento: Lombada quadrada cola PUR

Livro da Família

ISBN 978-85-64970-53-3
Formato: 26 cm X 26 cm
N° de páginas: 40
Capa: 4x0 cores papel cartão 250 grs.
Miolo: 4x4 cores papel offset 75 grs.
Acabamento: Grampo

Livro do Educador

ISBN 978-85-64970-54-0
Formato: 26 cm X 26 cm
N° de páginas: 144
Capa: 4x0 cores papel cartão 250 grs.
Miolo: 4x4 cores papel offset 75 grs.
Acabamento: Lombada quadrada cola PUR. - Marca:

UNI

R$ 52.000,00200,000 260,00004 - 4
TÍTULO: COLEÇÃO FÁBULAS PARA BRINCAR (12 VOLUMES)

ISBN: 978-85-64970-56-4
Formato: 20 x 27 cm.
Total de páginas da coleção: 192 páginas.
Miolo: papel Couchê Brilho 115 grs. 4x4 cores.
Capa: papel Couchê 210 grs - plastificação brilho. 4x0 cores.
Acabamento: Lombada canoa grampo.
Embalagem individual: caixa de papelão ilustrada.
01 CD de áudio, com narração das histórias.

Os livros da Coleção:

• A raposa esfomeada;
• A razão do mais forte;
• A vaidade do corvo;
• A vitória do mais sabido;
• Depende de quem vê;
• O bolo de fubá;
• O dia da ventania;
• O segredo do mestre;
• O velório da onça;

UNI

Alcione Lemos
Prefeita

27 de Julho de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   1/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

28/2022

03/02/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
• Que moleza é essa?;
• Trabalho de formiguinha;
• Vivendo e aprendendo. - Marca:

R$ 14.200,00200,000 71,00005 - TÍTULO: COLEÇÃO MÚSICA – VIVER, OUVIR E SENTIR

Editora Divulgação Cultural Ltda.
Autora: Andréa Bernardini.

Volume - 1o ano.
ISBN: 978-85-84790-56-2
Livro do educando
Total: 64 páginas.
Formato do Livro: 26,0 cm X 26,0 cm (fechado)
Capa: 4x0 cores – papel cartão 250 grs.
Miolo: 4x4 cores – papel Offset 75 grs.
Acabamento: Lombada quadrada cola PUR

Volume - 2o ano.
ISBN: 978-85-84790-57-9
Livro do educando
Total: 80 páginas.
Formato do Livro: 26,0 cm X 26,0 cm (fechado)
Capa: 4x0 cores – papel cartão 250 grs.
Miolo: 4x4 cores – papel Offset 75 grs.
Acabamento: Lombada quadrada cola PUR

Volume - 3o ano.
ISBN: 978-85-84790-58-6
Livro do educando
Total: 80 páginas.
Formato do Livro: 26,0 cm X 26,0 cm (fechado)
Capa: 4x0 cores – papel cartão 250 grs.
Miolo: 4x4 cores – papel Offset 75 grs.
Acabamento: Lombada quadrada cola PUR
Volume - 4o ano.
ISBN: 978-85-84790-59-3
Livro do educando
Total: 104 páginas.
Formato do Livro: 26,0 cm X 26,0 cm (fechado)
Capa: 4x0 cores – papel cartão 250 grs.
Miolo: 4x4 cores – papel Offset 75 grs.
Acabamento: Lombada quadrada cola PUR

Volume - 5o ano.
ISBN: 978-85-84790-60-9
Livro do educando

Manual do Professor

Volume - 1o ano.
ISBN: 978-85-84790-61-6
Total: 64 páginas.
Formato do Livro: 26 cm X 26 cm
Capa: 4x0 cores – papel cartão 250 grs.
Miolo: 4x4 cores – papel Offset 75 grs.
Acabamento: Lombada quadrada cola PUR

Volume - 2o ano.
ISBN: 978-85-84790-62-3
Total: 80 páginas.

UNI

Alcione Lemos
Prefeita

27 de Julho de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   1/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

28/2022

03/02/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
Formato do Livro: 26 cm X 26 cm
Capa: 4x0 cores – papel cartão 250 grs.
Miolo: 4x4 cores – papel Offset 75 grs.
Acabamento: Lombada quadrada cola PUR

Volume - 3o ano.
ISBN: 978-85-84790-63-0
Total: 80 páginas.
Formato do Livro: 26 cm X 26 cm
Capa: 4x0 cores – papel cartão 250 grs.
Miolo: 4x4 cores – papel Offset 75 grs.
Acabamento: Lombada quadrada cola PUR

Volume - 4o ano.
ISBN: 978-85-84790-64-7
Total: 104 páginas.
Formato do Livro: 26 cm X 26 cm
Capa: 4x0 cores – papel cartão 250 grs.
Miolo: 4x4 cores – papel Offset 75 grs.
Acabamento: Lombada quadrada cola PUR

Volume - 5o ano.
ISBN: 978-85-84790-65-4
Total: 112 páginas.
Formato do Livro: 26 cm X 26 cm
Capa: 4x0 cores – papel cartão 250 grs.
Miolo: 4x4 cores – papel Offset 75 grs.
Acabamento: Lombada quadrada cola PUR - Marca:

R$ 14.200,00200,000 71,00006 - TÍTULO: MOSQUITOS, ESCORPIÕES E ARANHAS: TODO
CUIDADO É POUCO

Editora Divulgação Cultural Ltda. – autor – Ronaldo Trevisan.
Coleção composta por 03 volumes, sendo: 01 Livro do Aluno 01 livro da
Família, pais ou responsáveis. 01 Livro do Professor

Livro do Aluno
ISBN: 978-65-87101-01-9
Total: 48 páginas
Formato: 21 X 25 cm (fechado)
Capa – papel cartão 250grs. 4 X 0 cores – Plastificação Brilho
Miolo – offset 75grs. 4 X 4 cores.
Acabamento: Grampo canoa

Livro da Família
ISBN: 978-65-87101-05-7
Total: 48 páginas
Formato: 21 X 25 cm (fechado)
Capa: Papel cartão 250grs. 4 X 0 cores. – Plastificação Brilho
Miolo: papel offset 75grs. 4 X 4 cores.
Acabamento: Grampo canoa

Livro do Professor
ISBN: 978-65-87101-03-3
Total: 88 páginas
Formato: 21 X 25 cm (fechado)
Capa: papel cartão 20 grs. 4 x 0 cores – Plastificação Brilho
Miolo: papel offset 75grs. 4 X 4 cores
Acabamento: Lombada quadrada cola PUR - Marca:

UNI

R$ 16.200,00200,000 81,00007 - TÍTULO: PARA UMA VIDA ECOLÓGICA E SUSTENTÁVEL Editora
Divulgação Cultural Ltda. –

UNI

Alcione Lemos
Prefeita

27 de Julho de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   1/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

28/2022

03/02/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
Autores: Peterson Leivas e Márcia Cristina Knopik.

Volume Amarelo 1o ano.

Livro do Educando
ISBN: 978-85-84790-15-9
Total: 64 páginas.
Formato do Livro: 20,5cm X 27,5cm (fechado)
Capa: 4x0 cores – papel cartão 250 grs - plastificação brilho.
Miolo: 4x4 cores – papel Offset 75 grs.
Acabamento: Canoa grampo.

Livro de História
Total: 08 páginas.
Formato do Livro: 13,5cm X 20,5cm (fechado)
Capa: 4x0 cores – papel cartão TP Supera LD 200 grs.
Miolo: 4x4 cores – papel Offset 90 grs.
Acabamento: Canoa grampo.

Livro Passatempo Ecológico
Total: 08 páginas.
Formato do Livro: 13,5cm X 20,5cm (fechado)
Capa: 4x0 cores – papel cartão TP Supera LD 200 grs.
Miolo: 4x4 cores – papel Offset 90 grs.
Acabamento: Canoa grampo

ABCD Ecológico
Total: 16 páginas.
Formato do Livro: 13,5cm X 20,5cm (fechado)
Capa: 4x0 cores – papel cartão TP Supera LD 200 grs.
Miolo: 4x4 cores – papel Offset 90 grs.
Acabamento: Canoa grampo

Jogo – Lâmina
Formato: 60 cm X 27 cm (fechado).
Papel Couchê Liso Importado 250 grs.
4x4 cores – Verniz UV total frente e verso
Acabamento: Duas dobras.

Livro do Professor
ISBN: 978-85-84790-14-2
Total: 112 páginas.
Formato do Livro: 20,5 cm X 27,5 cm (fechado)
Capa: 4x0 cores - cartão 250g - plastificação brilho
Miolo: 4x4 cores – papel Offset 75g
Acabamento: Lombada quadrada cola PUR

Volume Alaranjado 2o ano.

Livro do Educando
ISBN: 978-85-84790-17-3
Total: 72 páginas.
Formato do Livro: 20,5cm X 27,5cm (fechado)
Capa: 4x0 cores – cartão 250 grs. - plastificação brilho
Miolo: 4x4 cores – papel Offset 75 grs.
Acabamento: Canoa grampo.
Livro de História
Total: 08 páginas.
Formato do Livro: 13,5cm X 20,5cm (fechado)
Capa: 4x0 cores – papel Cartão TP Supera LD 200 grs.
Miolo: 4x4 cores – papel Offset 90 grs.

Alcione Lemos
Prefeita

27 de Julho de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   1/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

28/2022

03/02/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
Acabamento: Canoa grampo.

Livro Passatempo Ecológico
Total: 08 páginas.
Formato do Livro: 13,5cm X 20,5cm (fechado)
Capa: 4x0 cores – Cartão TP Supera LD 200 grs.
Miolo: 4x4 cores – papel Offset 90 grs.

ABCD Ecológico
Total: 16 páginas.
Formato do Livro: 13,5cm X 20,5cm (fechado)
Capa: 4x0 cores – papel Cartão TP Supera LD 200 grs.
Miolo: 4x4 cores – papel Offset 90 grs.
Acabamento: Canoa grampo

Jogo – Lâmina
Formato: 60 cm X 27cm (fechado).
Papel Couchê Liso Importado 250 grs.
4x4 cores – Verniz UV Total.
Acabamento: Duas dobras.

Livro do Professor
ISBN: 978-85-84790-16-6
Total: 138 páginas.
Formato do Livro: 20,5 cm X 27,5 cm (fechado)
Capa: 4x0 cores - cartão 250g - plastificação brilho
Miolo: 4x4 cores – papel Offset 75grs.
Acabamento: Lombada quadrada cola PUR

Volume Azul 3o ano.

Livro do Educando
ISBN: 978-85-84790-19-7
Total: 72 páginas.
Formato do Livro: 20,5cm X 27,5cm (fechado)
Capa: 4x0 cores – cartão 250grs. - plastificação brilho
Miolo: 4x4 cores – papel Offset 75 grs.
Acabamento: Canoa grampo.

Livro de História em Quadrinhos
Total: 08 páginas.
Formato do Livro: 13,5cm X 20,5cm (fechado)
Capa: 4x0 cores – Cartão TP Supera LD 200 grs.
Miolo: 4x4 cores – papel Offset 90 grs.
Acabamento: Canoa grampo.
Livro Passatempo Ecológico
Total: 08 páginas.
Formato do Livro: 13,5cm X 20,5cm (fechado)
Capa: 4x0 cores – Cartão TP Supera LD 200 grs.
Miolo: 4x4 cores – papel Offset 90 grs.
Acabamento: Canoa grampo

ABCD Ecológico
Total: 16 páginas.
Formato do Livro: 13,5cm X 20,5cm (fechado)
Capa: 4x0 cores – papel Cartão TP Supera LD 200 grs.
Miolo: 4x4 cores – papel Offset 90 grs.
Acabamento: Canoa grampo

Livro de Jogo
Total: 08 páginas.

Alcione Lemos
Prefeita

27 de Julho de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   1/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

28/2022

03/02/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
Formato do Livro: 20 cm X 27 cm (fechado)
Capa e miolo: 4x4 cores – Couchê Liso Importado 250 grs.- Verniz UV
Total frente e verso.
Acabamento: Duas dobras.

Livro do Professor
ISBN: 978-85-84790-18-0
Total: 120 páginas.
Formato do Livro: 20,5 cm X 27,5 cm (fechado)
Capa: 4x0 cores - cartão 250g - plastificação brilho
Miolo: 4x4 cores – papel Offset 75g
Acabamento: Lombada quadrada cola PUR

Volume Violeta 4o ano.

Livro do Educando
ISBN: 978-85-84790-21-0
Total: 64 páginas.
Formato do Livro: 20,5cm X 2 - Marca:

R$ 18.400,00200,000 92,00008 - TÍTULO: VIDA COM SAÚDE: DROGAS NEM PENSAR
Editora Divulgação Cultural Ltda.
Autor: Alexandre Avilez.

Coleção composta por 03 volumes, sendo:
01 Livro do aluno
01 livro da Família, pais ou responsáveis.
01 Livro do Professor

Livro do Aluno
ISBN: 978-65-87101-07-1
Total: 56 páginas
Formato: 21 X 25 cm
Capa – papel cartão 250grs. 4 X 0 cores
Miolo – offset 90grs. 4 X 4 cores.
Acabamento: Canoa – grampo
Livro da Família
ISBN: 978-65-87101-06-4
Total: 48 páginas
Formato: 21 X 25 cm
Capa: Papel cartão 250grs. 4 X 0 cores.
Miolo: papel offset 90grs. 4 X 4 cores.
Acabamento: Canoa – grampo

Livro do Professor
ISBN: 978-65-87101-09-5
Total: 112 páginas
Formato: 21 X 25 cm
Capa: papel cartão 250 grs. 4 x 0 cores
Miolo: papel offset 75 grs. 4 X 4 cores
Acabamento: Lombada quadrada cola PUR - Marca:

UNI

R$ 18.400,00200,000 92,00009 - COLEÇÃO: BULLYING VAMOS JUNTOS DIZER NÃO!
Autora: Márcia Cristina Knopik

Coleção composta por 03 volumes, sendo:
01 Livro do aluno
01 livro da Família, pais ou responsáveis.
01 Livro do professor

Livro do aluno
ISBN: 978-85-84790-87-6
Total: 48 páginas

UNI

Alcione Lemos
Prefeita

27 de Julho de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   1/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

28/2022

03/02/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
Formato: 21 X 25cm
Capa – papel cartão 250grs. 4 X 0 cores - Plastificação brilho
Miolo – offset 90grs. 4 X 4 cores.
Acabamento: Canoa – grampo

Livro da família
ISBN: 978-85-84790-89-0
Total: 40 páginas
Formato: 21 X 25cm
Capa: Papel cartão 250grs. 4 X 0 cores. - Plastificação brilho
Miolo: papel offset 90grs. 4 X 4 cores.
Acabamento: Canoa – grampo

Livro do professor
ISBN: 978-85-84790-92-0
Total: 104 páginas
Formato: 21 X 25cm
Capa: papel cartão 250 grs. 4 x 0 cores - Plastificação brilho
Miolo: papel offset 90 grs. 4 X 4 cores
Acabamento: Lombada quadrada cola PUR
Cartaz – 50 x 70 papel couchê 120grs. - Marca:

R$179.892,00Total fornecedor:

R$ 179.892,00Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 179.892,0012.002.08.244.0022.2078.3.3.90.30.00Manutenção dos Serviços Desenvolvidos pelo CRAS

Alcione Lemos
Prefeita

27 de Julho de 2022Jaguariaíva,


